
Contacto

Teléfono +034 961924137
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Correo Electrónico contratacion@fgv.es
Sitio Web http://www.fgv.es/

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica en los punto de consumo de FGV. Contratación
basada en el acuerdo marco 3/22CC de la Central de Compras de la Generalitat.

Suministro de energía eléctrica para tracción, instalaciones de mantenimiento, edificios de oficinas, estacionesDescripción 
subterráneas y de superficie de FGV en Alicante y Valencia, para el periodo de un año.
Valor estimado del contrato 20.947.422,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.040.330,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.215.149 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.fgv.es/


Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Endesa Energía S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.016.834,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.960.369,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/030
Fecha de Formalización 20/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más económica, utilizando un único criterio basado en el mejor precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 3/22CC



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 13:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Objeto Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Administración de la
Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas.
FGV tiene la consideración de entidad vinculada al acuerdo marco según la Cláusula 9 del PCAP con carácter obligatorio.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste por término de energía activa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ohBzEUfuO%2Fyo M4us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024 [1]

Identificador de publicación 2024/S 174-534509 [2]
Fecha de publicación 06/09/2024 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/534509-2024 [2]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ohBzEUfuO%2FyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/534509-2024


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000948127
Identificador Universal Único 2024-000948127
Fecha de modificación 04/09/2024
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024/S 174-534509
Identificador Universal Único 2024-000948127
Fecha de modificación 06/09/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/534509-2024

ID 0000014113569 |  2024-000948127 | Fri, 06 Sep 2024 11:13:53:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28150201508271545758871986041570900641 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A/q5QNP9nfomlxPBPv9hWZs4p3imINRS9VfFdFh5EkPHRrl9d8XYntpyJsC2G/526hystkQX5iaiszDj8ULwALzYbzvF5u777S2ooQKkZTk%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/534509-2024

